
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 316» 

660127, г.Красноярск, ул. Мате Залки 6 «Ж», тел 220–48-61 

ОГРН 1022402489350   ИНН / КПП  2465046587/246501001 

 
 

 

 

Номер 

документа 

Дата  

                 ПРИКАЗ 196/п 12.09.2022 
 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества в МБДОУ № 316 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа главного 

управления образования администрации г. Красноярска от 23.05.2022 № 253/п 

«Об утверждении муниципальной дорожной карты 

Приказываю: 

- Назначить внедрение целевой модели наставничества с 12.09.2022 г. 

Ответственный: Логинова Е.В. заместитель заведующего по УВР 

- Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБДОУ № 316 

- Утвержденное положение довести до сведения педагогических работников в 

срок до 15.09.2022, ответственные Логинова Е.В. заместитель заведующего по 

УВР, Котомцева Ю.А. старший воспитатель 

- Назначить куратором программ наставничества Логинову Е.В. заместителя 

заведующего по УВР, Котомцеву Ю.А. старшего воспитателя 

- Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества:     

Бабаеву Наталью Александровну - педагог психолог  

Афанасьеву Татьяну Викторовну - воспитатель первой категории 

Яковлеву Светлану Павловну - воспитатель высшей категории 

- Утвердить Программу наставничества педагогов МБДОУ № 316 

- Утвердить персонализированные программы наставничества 

- Наставникам отчитываться о реализации цикла наставнической работы 1 раз 

в полгода 

- Наставляемым изучить и использовать опыт наставника в своей работе 

- Секретарю Сиделевой О.Ю. ознакомить работников детского сада под 

подпись с настоящим приказом 

- Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

  Заведующий МБДОУ   Белоглазова Е.С. 

  
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 316", Белоглазова Елена Сергеевна, 
Заведующий

12.12.24 11:32 (MSK) Сертификат 
51E9CD6AF861DB8EC5CE1812AA8EB6FC5EF70C45
Действует с 30.09.24 по 24.12.25


